
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 6 / 2011 - 2012 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
      VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro 

        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata,nei termini previsti dal presente 
regolamento, dai candidati: Mario Alessi, Fabio Algeri, Davide 
Amabile, Antonio Aquilino, Luca Bergami, Dario Bergamo, 
Riccardo G.B. Bianchi, Giancarlo Briscese, Fabio Coletta, Nicolò 
Colletta, Alessandro Cuca, Domenico De Luca, Francesco De 
Marco, Gaspare Friscia, Francesco Iovino, Riccardo Marzi, 
Cristiano Mucci, Valeriano Narcisi, Diego Olivieri, Domenico 
Papa, Federico Pedonese, Giuliano Romini, Maurizio Ronca, 
Eugenio Pucci, Christian Salerno, Salvatore Sepe, Sonia 
Sommacal, Rodrigo Speranza e Adriano Tommasi, risultati idonei 
alla prova svoltasi il 29 settembre 2011; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

 



DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
 
 
MARIO ALESSI   nato a Roma il 22/05/1984               licenza/tessera n. 1153 
FABIO ALGERI                  nato a Torino il 14/04/1979        licenza/tessera n. 1154 
DAVIDE AMABILE  nato a Salerno il 29/09/1989    licenza/tessera n. 1155  
ANTONIO AQUILINO          nato a Roma il 14/12/1966                 licenza/tessera n. 1156 
LUCA BERGAMI   nato a Ferrara il 3/08/1988     licenza/tessera n. 1157  
DARIO BERGAMO         nato a Napoli il 1/01/1984       licenza/tessera n. 1158 
BIANCHI RICCARDO G.B. nato a Lovere il 31/05/1981        licenza/tessera n. 1159 
GIANCARLO BRISCESE nato a Legnano il 23/04/1982 licenza/tessera n. 1160 
FABIO COLETTA nato a Bari il 4/11/1975 licenza/tessera n. 1161 
NICOLÒ COLLETTA nato a La Spezia il 15/08/1990 licenza/tessera n. 1162 
ALESSANDRO CUCA nato a Milano il 31/10/1982 licenza/tessera n. 1163 
DOMENICO DE LUCA nato a Catanzaro il 15/07/1983 licenza/tessera n. 1164 
FRANCESCO DE MARCO nato a Caserta il 4/07/1984 licenza/tessera n. 1165 
GASPARE FRISCIA nato a Trapani il 9/10/1958 licenza/tessera n. 1166 
FRANCESCO IOVINO nato a Caserta il 20/06/1987 licenza/tessera n. 1167 
RICCARDO MARZI nato a Roma il 26/10/1973 licenza/tessera n. 1168 
CRISTIANO MUCCI nato a Napoli il 17/03/1975 licenza/tessera n. 1169 
VALERIANO NARCISI nato a Brindisi il 28/02/1987 licenza/tessera n. 1170 
DIEGO OLIVIERI nato a Legnano il 7/05/1983 licenza/tessera n. 1171 
DOMENICO PAPA nato a Pompei il 27/05/1985 licenza/tessera n. 1172 
FEDERICO PEDONESE nato a Viareggio il 15/12/1983 licenza/tessera n. 1173 
GIULIANO ROMINI nato a Ravenna il 12/04/1966 licenza/tessera n. 1174 
MAURIZIO RONCA nato a Napoli il 30/09/1951 licenza/tessera n. 1175 
EUGENIO PUCCI nato a Lamezia Terme il 2/11/1982 licenza/tessera n. 1176 
CHRISTIAN SALERNO nato a Roma il 5/01/1974 licenza/tessera n. 1177 
SALVATORE SEPE nato a S.G.Vesuviano il 5/07/1982 licenza/tessera n. 1178 
SONIA SOMMACAL nata a Belluno il 13/05/1970 licenza/tessera n. 1179 
RODRIGO SPERANZA nato a Genova il 18/05/1969 licenza/tessera n. 1180 
ADRIANO TOMMASI nato a Roma il 27/07/1981 licenza/tessera n. 1181     
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 15 febbraio 2012 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


